



PRODUCT SPECIFICATIONS

YUZU SEASONING

Réf info : T3304376

Créée le : 24.09.18
Révisée le : 19.03.20 (1) (DY)
Page 1 / 1

DESCRIPTION

Yuzu is a citrus fruit native of China cultivated in Japan for over 1300 years. It offers bitter and powerful notes of lemon and a fruity taste close to the mandarin. Ideal to bring freshness to many sweet or salty preparations.

INGREDIENTS LIST & ALLERGENS DECLARATION (Regulation EU 1169/2011)

Whole yuzu picked at maturity (62.2%), sunflower oil, lemon juice, salt

ORGANOLEPTICAL CHARACTERISTICS

- Texture: smooth (fluidified by a perfectly homogeneous grinding, unctuous texture)
- Odor : characteristic of yuzu. Smell close to that of mandarin, quite fruity
- Color : golden yellow, with small highlights of orange bark
- Aroma / Taste: characteristic of yuzu. Flavor of mandarin and quite sweet, slight acidity not disturbing even for an unsuspecting consumer

SUGGESTED USE

- Delicious in a condiment to accompany grilled meats and fish
- A hint of Yuzu condiment in the simmering meat jus awakens the flavors of your recipe or emphasizes the character of your sauces.
- Ideal for perfuming your pastry creams, crème brûlée preparations and panna cotta. A tasty wedding with strawberry or raspberry.

CHEF'S TIP

To integrate in a ganache to type your truffles and chocolate candies

NUTRITIONAL VALUES

Energy (kJ)	685
Energy (kcal)	165
Fat	13
of which saturated fatty acids	1.4
Carbohydrates	9.2
of which sugars	1.8
Fibers	3
Proteins	0.7
Salt (Na x 2,5)	8.7

Sources : suppliers

BACTERIOLOGICAL CHARACTERISTICS

Aerobic plate count	< 1 000 000 /g	Clostridium perfringens	< 100 /g
Escherichia Coli	< 10 /g	Salmonella spp	not detected /25g
Pathogenic staphylococcus	< 100 /g	Listeria monocytogenes	not detected /25g

STORAGE – SHELF LIFE

Keep the jar in a cool, dry place, at a temperature below 25°C and protected from light.
After opening : store in the fridge and consume quickly.
DMD = 18 months in the original packaging.

PACKAGING

Glass jar 200 g - Carton of 2 jars

Remark : The information contained in our technical sheets, meet the current regulation requirements and take into account a thorough and in-depth state of our research and development. It is recalled that our products are intended for Food use only, and to the exclusion of all other uses. The user is solely responsible of the usage of our products, not only for the user's own use, but all others concerned, as well as consumers. In the usage or preparation of our products, the user must respect and comply to the legislation in vigor, to which the user must verify personally, the existence and the adequacy of the utilization. The user can, by no means, seek responsibilities from our Company for the usage the user will make using our products, in any circumstances or consequences.